
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���
 � �

�
� �� � ���	� 


���	����
�� � �� �� �������� �� ��

resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00 h, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2280673

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2020, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
O B J E TO : Aquisição de Fórmula infantil de partida, com predominân-
cia protéica de caseína (alimentação de lactantes, nos primeiros 6
meses de vida) e aquisição de Fórmula infantil láctea de seguimento
para lactantes a partir do 6º mês de vida, na forma do Termo de Re-
ferência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/11/2020, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 27/11/2020, às 10:00 horas
PROCESSO Nº SEI-08/001/026530/2019

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes, podendo, também, ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, Nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00h, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2280674

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (FENORBABITAL 100 MG -
COMPRIMIDO), para atender a Superintendência de Assistência Far-
macêutica e Insumos Estratégicos, na forma do Termo de Referência
(ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/11/2020, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 27/11/2020, às 10:00 horas
PROCESSO Nº SEI-08/001/046839/2019

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes, podendo, também, ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, Nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00h, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2280675

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 041/2020. PA R T E S : INSTITUTO VI-
TAL BRAZIL S.A. e DISTRIBUIDORA DE HORTIGRANJEIROS CEN-
TRAL - EIRELI OBJETO: Aquisição de Água Mineral Sem Gás. PRA-
ZO: 12 (doze) meses. VA L O R TO TA L : R$ 19.200,00 (Dezenove mil e
duzentos reais). PROC IVB N°: SEI E-08/005/000037/2020. DATA DA
A S S I N AT U R A : 12/11/20. FISCAIS: Rosa Maria Sousa Moreira Id.
2698833-0 e João Luis de Souza Pereira Id. 2698913-1

Id: 2280813

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : CONTRATO Nº 043/2020. PA R T E S : INSTITUTO VI-
TAL BRAZIL S.A. e SOLERI DO BRASIL LTDA..O B J E TO : prestação
de serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva, com fornecimento
de peças, para o sistema de água PW e WFI do Instituto Vital Brazil
PRAZO: 01 (um) ano. VA L O R TO TA L : R$ 508.905,00 (quinhentos e
oito mil, novecentos e cinco reais). PROC IVB N°: SEI E-
08/005/000713/2019. DATA DA A S S I N AT U R A : 12/11/20. FISCAIS: Jo-
sé Wilson Miguel Albuquerque, ID 2699695, e Jorge Coelho Mattos,
Mat. 2501-5.

Id: 2280945

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO C O N T R AT UAL

*I N S T R U M E N TO : Contrato n° 100/2020. PA R T E S : Fundação Saúde
do Estado do Rio de Janeiro e a Empresa PETROBRÁS DISTRIBUI-
DORA S.A. O B J E TO : prestação de serviços de gestão do abasteci-
mento, com utilização de solução tecnológica, com aplicação de taxa
administrativa e fornecimento de combustíveis, através de postos cre-
denciados para atender a necessidade de abastecimento dos veículos
integrantes da frota do SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de Ur-
gência 192, na forma do Termo de Referência doc. SEI nº 8825323.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura. VA L O R
TO TA L : R$ 3.145.485.36 (três milhões, cento e quarenta e cinco mil
quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos). FUN-
D A M E N TO : Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela
Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs
3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010,
do Termo de Referência doc. SEI nº 8825323 e ADESÃO À ARP nº
0080/2019/261100-03 - PE nº 042/2019 - SECRETARIA DE ESTADO
DE POLÍCIA MILITAR. NOTA DE EMPENHO: 2020NE02499 D ATA
DA ASSINATURA: 05/11/2020 - Parecer 319 (Doc. SEI nº 8773314) e
Autorização do Ordenador de Despesa (Doc. SEI nº 8874223). PRO-
CESSO Nº SEI-080007/006232/2020
*Omitido no D.O. de 06/11/2020.

Id: 2280135

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento - Ata de Registro de Preços
nº 035/2020-C. PROCESSO: SEI Nº E-08/007/2777/2018. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e NOVA LINEA CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI. O B J E TO : Troca
de marca do item 12 que passa a ser IMEC. VIGÊNCIA: A contar da
data de assinatura do instrumento em 09/10/2020 (Autorizo do Orde-
nador de Despesas (9173631).

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento - Ata de Registro de Preços
nº 011/2020-C. PROCESSO: SEI Nº E-08/007/1958/2018. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e HOUSE MED PRO-
DUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. O B J E TO : TROCA DE
MARCA do item 6 que passa a ser TEUTO. VIGÊNCIA: A contar da
data de assinatura do instrumento em 06/11/2020. Autorização do Or-
denador de Despesa (10050530).

Id: 2280905

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas. PA R T E S : Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a GLOBAL GESTÃO EM ME-
DICINA E SAÚDE EIRELI. OBJETO: Tem por objeto a indenização da
prestação de serviços de laboratório e análises clínicas para a uni-

dade do Hospital de Campanha de São Gonçalo, no período de 18 de
julho a 20 de agosto de 2020, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
240/2020/FS/DJUR. VALOR TOTAL: R$ 107.666,66 (cento e sete mil
seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). D ATA
DA ASSINATURA: 31/08/2020. F U N D A M E N TO : Decidido no Processo
Administrativo nº SEI-080007/005406/2020.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas. PA R T E S : Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a BF SEGURANÇA E VIGI-
LÂNCIA LTDA. OBJETO: Tem por objeto a indenização da prestação
serviços de vigilância e segurança no Hospital Estadual Anchieta
(HEAN), no período de maio a julho de 2020, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
232/2020/FS/DJUR. VALOR TOTAL: R$ 143.733,34 (cento e quarenta
e três mil setecentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/09/2020. F U N D A M E N TO : Decidido no
Processo Administrativo nº SEI-080007/005004/2020.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas. PA R T E S : Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a WEBMED SOLUÇÕES EM
SAUDE EIRELI. OBJETO: Tem por objeto a indenização da locação
de equipamentos de gasometria para as unidades do Hospital de
Campanha, no período de 18 de julho à 17 de agosto de 2020, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer nº 277/2020/FS/DJUR. VALOR TOTAL: R$ 4.000,00
(quatro mil reais). DATA DA ASSINATURA: 11/09/2020. FUNDAMEN-
TO : Decidido no Processo Administrativo nº SEI-080007/005665/2020.

*I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas. PA R T E S : Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a MEGA SISTEMAS DE SE-
GURANÇA LTDA. OBJETO: Tem por objeto a indenização prestação
de serviços de manutenção do sistema de CFTV para atendimento na
unidade do Hospital de Campanha do Maracanã, no período de 18 de
julho à 17 de agosto de 2020, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
282/2020/FS/DJUR. VALOR TOTAL: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete
mil reais). DATA DA ASSINATURA: 25/09/2020. F U N D A M E N TO : De-
cidido no Processo Administrativo nº SEI-080007/005691/2020.
*Omitido no DOERJ de 26/09/2020.

Id: 2280760

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 5º Termo Aditivo ao Contrato n° 097/2017. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RODO-
CON CONSTRUÇÕES RODOVIÁRIAS LTDA. O B J E TO : Alteração
quantitativa visando a inclusão do SAMU a contar de 18/09/2020 e a
prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses, relativo à prestação
de serviços contínuos de COLETA DIÁRIA, TRANSPORTE, TRATA-
MENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS pertencentes aos gru-
pos A (resíduos com a possível presença de agentes biológicos), B
(resíduos químicos, incluindo lâmpadas, revelador e fixador de raio-X,
pilhas, baterias, etc), grupo D (resíduos comuns) e grupo e (materiais
perfuro cortantes), provenientes das Unidades sob a gestão da Fun-
dação Saúde do Contrato nº 097/2017. VIGÊNCIA: Prorrogação de
01/11/2020 a 31/10/2021. VALOR TOTAL: R$ 2.055.294,40 (dois mi-
lhões, cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa e quatro centavos).
F U N D A M E N TO : art. 57, inciso II e art. 58, inciso I c/c artigo 65, in-
ciso I, e seu §1º da Lei nº 8.666 de 1993 e suas alterações. N O TA
DE EMPENHO: 2020NE02341. - Parecer 287 (doc. SEI 8249763) e
Autorização do Ordenador de Despesa (doc. SEI 8378090). DATA DA
A S S I N AT U R A : 18/09/2020. PROCESSO SEI Nº E-08/007/1652/2016

Id: 2278412

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*I N S T R U M E N TO : 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 028/2020. PA R -
TES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa UTI
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. O B J E TO : prorrogação do prazo de vi-
gência do Contrato nº 028/2020, relativo à contratação de serviços es-
pecializados de assistência médico-hospitalar nas especialidades IN-
FECTOLOGIA, MEDICINA INTENSIVA e MÉDICA INTERNA. VIGÊN-
CIA: De 06 (seis) meses, contados de 08/10/2020 a 07/04/2021. VA -
LOR TOTAL: R$ 3.752.611,20 (três milhões, setecentos e cinquenta e
dois mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos). F U N D A M E N TO :
Leiº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, artigo 4º, H e ainda o De-
creto nº 46.966 de 11 de março de 2020. NOTA DE EMPENHO:
2020NE00632. - Parecer 329 (doc. SEI 8979267) e Autorização do
Ordenador de Despesa (doc. SEI 9011178). DATA DA ASSINATURA:
07/10/2020. PROCESSO Nº SEI-080007/001371/2020.
*Omitido no D.O. de 08/10/2020.

Id: 2278410

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

O DIRETOR EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE comunica aos in-
teressados do certame licitatório do PREGÃO ELETRÔNCIO PE
28/2020, referente ao Processo nº SEI-080007/003036/2019, cujo ob-
jeto é a aquisição de toalhas descartáveis em que a empresa: HOU-
SE MED PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA
apresentou recurso contra decisão do Pregoeiro, sendo protocolado
dentro do prazo legal, portanto, tempestivo e deve ser conhecido.
Sendo assim, informo que foi decido pelas razões constantes nos au-
tos do processo administrativo SEI e no SIGA, pelo NÃO ACOLHI-
MENTO DAS RAZÕES RECURSAIS.

Id: 2280705

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que encontra-se disponí-
vel a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PARECER JURÍDICO nº 302/2020 (doc. SEI nº 8440182).
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL (doc. nº SEI 10061181).
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 92/2020.
O B J E TO : Aquisição de reagentes para a realização de exames labo-
ratoriais moleculares.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 02/12/2020 às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/12/2020 às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 25283.
PROCESSO Nº SEI-080007/002132/2020

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, nº248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2280888

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que encontra-se disponí-
vel a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PARECER JURÍDICO nº 273/2020 (doc. SEI nº 7954247).
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL (doc. SEI nº 8421674).
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 83/2020.
O B J E TO : Aquisição de insumos (CATETER, ELETRODO, COMPRES-
SA GAZE e OUTROS).

ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 02/12/2020 às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/12/2020 às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 25207.
PROCESSO Nº SEI-080007/000782/2020

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, nº 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2280887

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA-GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA L

*A COORDENADORIA-GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
tendo em vista a decisão prolatada no Processo nº 0057591 -
17.2020.8.19.0000, torna público o nome do aluno concluinte:

1 - INSTITUTO EDUCACIONAL LUMINIS - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS A DISTÂNCIA
Isabela Slaviero Neiva - 2016
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
12/11/2020, página 38.

Id: 2280885

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

MÉDIO PARAÍBA
CIEP BRIZOLÃO 495 - ALBERTO DA VEIGA GUIGNARD

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 495 - ALBERTO DA VEIGA
GUIGNARD, sito na Rua Aviador Santos Dumont, nº 552, Parque
Mambucaba, Município de Angra dos Reis, Censo Escolar 33098085,
nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna pública a se-
guinte relação nominal de concluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO
na modalidade Programa Autonomia , autorizado pela Resolução SE-
EDUC nº 4843/2012 no ANO LETIVO DE 2011, Turma PAEM 03: Fa-
bio Mariano Carvalho de Souza, Matrícula 201099990103484 ANO
LETIVO DE 2012, Turma PAEM 02: Jhonatan dos Anjos Pereira da
Silva, Matrícula 201118900314710.Secretária Escolar: Josilaine Naves
da Silva, designada no DOERJ de 23/02/2016,página 14 , 2ª coluna,
Diretora: Viviane Gonçalves dos Santos Araújo, designada no DOERJ
de 10/01/2018, página 11. Servidores que autorizaram a publicação:
Emanuelle Prenholatto Trindade, ID. 0432492-3 e Carmen Virgínia Pe-
reira Dysarz, ID. 4361367-5.

Id: 2280546

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

MÉDIO PARAÍBA
CIEP BRIZOLÃO 495 - ALBERTO DA VEIGA GUIGNARD

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 495 - ALBERTO DA VEIGA
GUIGNARD, sito na Rua Aviador Santos Dumont nº 552, Parque
Mambucaba, Município de Angra dos Reis, Censo Escolar 33098085,
nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna público o no-
me do aluno concluinte do CURSO DE ENSINO MÉDIO, autorizado
pela Resolução SEEDUC nº 4359 /2009, no ANO LETIVO DE 2011,
Turma 3004: Daniela Fernandes Goulart, Matrícula 201118900336503.
Secretária Escolar: Josilaine Naves da Silva, designada no DOERJ de
23/02/2016, página 14, 2ª coluna, Diretora: Viviane Gonçalves dos
Santos Araújo, designada no DOERJ de 10/01/2018, página 11. Ser-
vidores que autorizaram a publicação: Emanuelle Prenholatto Trinda-
de, ID. 0432492-3 e Carmen Virgínia Pereira Dysarz, ID. 4361367-5.

Id: 2280550

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

MÉDIO PARAÍBA
CIEP BRIZOLÃO 495 - ALBERTO DA VEIGA GUIGNARD

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 495 - ALBERTO DA VEIGA
GUIGNARD, sito na Rua Aviador Santos Dumont nº 552, Parque
Mambucaba, Município de Angra dos Reis, Censo Escolar 33098085,
nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna pública a se-
guinte relação nominal de concluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO
NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado
pela Resolução SEEDUC nº 3884 /2008, no ANO LETIVO DE
2016,Turma NEJA - IV 01- 1ºsemestre: Rosenilda Batista dos Santos
Morais, Matrícula 201418900483410; no ANO LETIVO DE 2019, Tur-
ma NEJA- IV 01- 2ºsemestre: Beatriz Santos de Aguiar, Matrícula
201318900409376; Bruna Ferreira Oliveira , Matrícula
201208410339270; Cléia Adriana da Silva Esteves Nunes , Matrícula
201818900637125; Cleydiane Freitas da Silva de Paula, Matrícula
201918900682410; David da Costa Souza , Matrícula
201818900618929; Diana de Moura Santos da Silva , Matrícula
201512640277444; Elias Pereira da Luz , Matrícula
201918900688435; Gabriel dos Santos Pravato, Matrícula
201013040231288; George Jesus de Oliveira , Matrícula
201818900610510; Grasiela Conceição da Silva Véras, Matrícula
201818900630546; Guilherme da Silva Adão, Matrícula
201818900618767; Halef Alexander de Souza Silva Brandão , Matrí-
cula 200913040535491;Ingrid Silva do Rosário, Matrícula
200918900034510; Irma Araújo Barbosa, Matrícula 201918900691819;
Juliano Santos de Araújo, Matrícula 201418900450143; Larissa Miguel
Costa, Matrícula 201818900620079; Marcos Dias da Silva, Matrícula
201518900502360; Marcos Natan Carvalho Urbano, Matrícula
201318900406350; Matheus da Silva Bispo Cordeiro, Matrícula
201818900634290; Matheus Henrique Moreira Luiz, Matrícula
201918900680371; Osmi Moreira, Matrícula 201818900622871; Paula
Alessandra Maia Ferreira de Carvalho, Matrícula 201818900631518;
Paulo Cesar Barbosa do Rêgo Junior, Matrícula 201818900610944;
Paulo Generoso da Silva, Matrícula 201818900631781; Rodrigo de
Farias Leite, Matricula 201818900634371; Rodrigo Siqueira da Rocha,
Matrícula 200913040139464; Simone Aparecida de Morais Soares,
Matrícula 201818900611754; Thainá Souza Paulino, Matrícula
201318900432610; Thalia Cristina da Silva Cardoso, Matrícula
201918900685339; Thiago Rodrigues Souza, Matrícula
201718900584289; Wellington Leite da Silva, Matrícula
201818900652353. Secretária Escolar: Josilaine Naves da Silva, de-
signada no DOERJ de 23/02/2016, página 14, 2ª coluna. Diretora: Vi-
viane Gonçalves dos Santos Araújo, designada no DOERJ de
10/01/2018, página 11. Servidores que autorizaram a publicação:
Emanuelle Prenholatto Trindade, ID. 0432492-3 e Carmen Virgínia Pe-
reira Dysarz, ID. 4361367-5.

Id: 2280544

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR
METROPOLITANA IV

CIEP BRIZOLÃO 165 BRIGADEIRO SÉRGIO CARVALHO

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 165 BRIGADEIRO SÉRGIO CAR-
VA L H O , sito na Estrada do Lameirão Pequeno s/n°,Campo Grande,


		2020-11-13T01:30:43-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




